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Stadt Heidelberg 
Dezernat III, Kinder- und Jugendamt 
 

 
 
 
Entgeltordnung für die Kinder- und 
Jugendarbeit der Stadt Heidelberg 

 
 
 

Beschlussvorlage  
 
 
 
 
 
Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung Zustimmung zur Be-

schlussempfehlung 
Handzeichen 

 
Jugendhilfeausschuss 29.10.2008 N  ja  nein  ohne  

Haupt- und Finanzaus-
schuss 

13.11.2008 N  ja  nein  ohne  

Gemeinderat 25.11.2008 Ö  ja  nein  ohne  

 
 

VERTRAULICH 
bis zur Feststellung des  

schriftlichen Ergebnisses der  
letzten nicht öffentlichen  
Ausschusssitzung durch  

die/den Vorsitzende/n! 

Beschlusslauf 
Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremi-

en beginnen ab der Seite 2.2 ff. 
Letzte Aktualisierung: 28. November 2008 
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 Beschlussvorschlag der Verwaltung: 
  
 Jugendhilfeausschuss und Haupt- und Finanzausschuss empfehlen dem Gemeinderat, der 

Entgeltordnung für die Kinder- und Jugendarbeit der Stadt Heidelberg zuzustimmen. 
 
 
 Anlagen zur Drucksache: 
 Lfd. Nr. Bezeichnung  

 A 1 Entgeltordnung 
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Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 29.10.2008 
 
 

 
 

Ergebnis der nicht öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 29.10.2008 
 

4 nö Entgeltordnung für die Kinder- und Jugendarbeit der Stadt Heidelberg 
 Beschlussvorlage 0356/2008/BV 
  
 Mit Aufruf des Tagesordnungspunkts stellt Herr Dr. Gerner fest, dass das Gremium nicht 

mehr beschlussfähig ist. Ein kurzer Meinungsaustausch hinsichtlich der Vorlage findet den-
noch statt. 
 
Die anwesenden Gremiumsmitglieder weisen ausdrücklich darauf hin, dass es keine Mei-
nungsverschiedenheit darüber gibt, der Beschlussempfehlung der Vorlage zuzustimmen. 

  
  
  
  
  
 gez. 
  
 Dr. Joachim Gerner 

Bürgermeister 
 
 
 
 
Ergebnis: beschlussunfähig 
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Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 13.11.2008 
 
 
 
Ergebnis: einstimmige Zustimmung zur Beschlussempfehlung 
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Sitzung des Gemeinderates vom 25.11.2008 
 
 
 
Ergebnis: einstimmig beschlossen 
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I. Prüfung der Nachhaltigkeit der Maßnahme in Bezug auf die Ziele des Stadtent-
wicklungsplanes / der Lokalen Agenda Heidelberg 

 
Von der Aktualisierung der Entgeltordnung sind keine Ziele des Stadtentwicklungsplanes betroffen. 
 
 
<=========================================================>

 
 
II. Begründung: 
 
Die aktuelle Entgeltordnung für die Jugendfreizeitstätten der Stadt Heidelberg datiert vom 
25.04.1991. Sie regelt die Höhe der Teilnehmerentgelte für Kurse und Veranstaltungen im Rahmen 
der Kinder- und Jugendarbeit der Stadt Heidelberg gemäß § 11 SGB VIII. 
 
In dieser Entgeltordnung waren bisher die Teilnehmerentgelte für die Angebote im Rahmen des 
Heidelberger Ferienpasses nicht enthalten. 
 
Das städtische Rechnungsprüfungsamt hat nach einer Prüfung der Leistungen der Kinder- und Ju-
gendförderung nun angeregt, auch diese Teilnehmerentgelte in die Entgeltordnung aufzunehmen. 
 
Die in der Anlage vorliegende neue Entgeltordnung berücksichtigt diese Anregungen. Zugleich 
wurden Regelungen für Veranstaltungen, die in der Jugendarbeit nicht mehr angeboten werden, 
aus der Entgeltordnung herausgenommen. Darüber hinaus wurden die nach der Euroumstellung 
notwendig gewordenen Rundungen festgeschrieben. Mit der Neufassung der Entgeltordnung sind 
keine wesentlichen Erhöhungen der Teilnehmerentgelte verbunden.  
 
 
gez. 
 
Dr. Joachim Gerner 

 
 
 


